
Przekształcenie zakładu budżetowego pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pasłęku w jednostkę
budżetową pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pasłęku.

Warmi.2022.3742 t.j. z dnia 2022.09.05

Status: Akt obowiązujący

Wersja od: 6 kwietnia 2023r.

Wejście w życie:

29 października 2004 r. , 1 stycznia 2005 r.

UCHWAŁA Nr XI/72/04

Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 29 października 2004 r.

w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w

Pasłęku w jednostkę budżetową pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pasłęku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst

jedn.: z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1591) i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach

publicznych (tekst jedn.: z 2003 r., Dz. U. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.) - Rada Miejska uchwala, co

następuje:

§  1.  Przekształca się Zakład Budżetowy pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pasłęku w

Jednostkę Budżetową pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pasłęku.

§  2.  Siedzibą jednostki budżetowej pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji jest miasto Pasłęk,

ulica Kraszewskiego 2.

§  3.  Jednostka działa na podstawie statutu stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§  4.  Mieniem tworzonej jednostki budżetowej pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pasłęku

staje się mienie przekształconego zakładu budżetowego pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w

Pasłęku.

§  5.  Traci moc Uchwała Nr VI/35/03 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 6 czerwca 2003 r. roku w

sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku.

#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(9)lit(h)
#/document/16832203?unitId=art(19)ust(2)


§  6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§  7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, natomiast w części dotyczącej statutu (załącznik do

uchwały) podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińskiego i wchodzi w życie

po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

ZAŁĄCZNIK Nr  1  1   

Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku.

I.  

Przepisy ogólne.

§  1.  Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, zwany dalej w skrócie MOSiR jest jednostką budżetową

powołaną do wykonywania zadań własnych gminy w zakresie kultury fizycznej i turystyki, w tym

terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o

samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami).

§  2.  Podstawę działania MOSiR-u stanowi:

1) ustawa o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142,

poz. 1591 z późniejszymi zmianami);

2) ustawa z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2003 r. Nr 15,

poz. 148);

3) ustawa z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889 z

późniejszymi zmianami);

4) ustawa z dnia 29 września 1994 r., o rachunkowości, (tekst jedn.: Dz. U. z 2002 r. Nr 76., poz.

694);

5) ustawa z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.

1593 z późniejszymi zmianami);

6) uchwała Nr XI/72/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 października 2004 r. w sprawie

przekształcenia zakładu budżetowego "Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji" w Pasłęku w jednostkę

budżetową Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pasłęku;

7) uchwała Nr V/37/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 kwietnia 2004 r. w sprawie zasad i

wysokości opłat za korzystanie z usług Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku - obiekt

hotelowy, obiekty i urządzenia sportowe, pole biwakowe, sprzęt pływający;

8) uchwała Nr IX/59/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 sierpnia 2004 r. w sprawie zmiany

#/document/16793509
#/document/16832203
#/document/16797422
#/document/16793538


uchwały Nr V/37/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 kwietnia 2004 r. w sprawie zasad i

wysokości opłat za korzystanie z usług Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku - obiekt

hotelowy, obiekty i urządzenia sportowe, pole biwakowe, sprzęt pływający;

9) postanowienia niniejszego Statutu.

§  3.  

1. MOSiR ma swoją siedzibę w Pasłęku przy ul. Kraszewskiego 2.

2. MOSiR działa na terenie gminy Pasłęk, może również prowadzić działalność poza terenem gminy

Pasłęk.

§  4.  MOSiR jest jednostką organizacyjną Gminy Pasłęk, nie posiadającą osobowości prawnej.

§  5.  MOSiR używa pieczęci podłużnej i okrągłej z napisem: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w

Pasłęku.

II. 

Cele i zadania.

§  6.  

1. MOSiR realizuje zadania gminy Pasłęk w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji.

2. MOSiR jest administratorem gminnych obiektów sportowych i rekreacyjnych położonych na terenie

miasta i gminy Pasłęk z wyłączeniem tego typu obiektów będących w administrowaniu gminnych

jednostek oświatowowychowawczych (szkół i przedszkoli).

3. MOSiR, z zastrzeżeniem ust. 2, jest administratorem następujących gminnych obiektów sportowych

i rekreacyjnych:

1) stadionu miejskiego, kortów tenisowych i budynku administracyjno-socjalnego przy ul.

Kraszewskiego w Pasłęku,

2) Parku Ekologicznego oraz zbiorników rekreacyjnych: Jeziorko Zakrzewko I i Zakrzewko II w

Pasłęku,

3) gminnych boisk sportowych, placów rekreacyjno - sportowych i placów zabaw dla dzieci

położonych na terenie miasta Pasłęka,

4) boisk sportowych, placów zabaw dla dzieci i placów rekreacyjnych położonych na terenie

sołectw gminy Pasłęk,

5) Parku Rekreacyjno - Edukacyjnego w Pasłęku, położonego na Placu Tysiąclecia w Pasłęku

6) hali namiotowej do jazdy konnej w Parku Ekologicznym przy ul. Partyzantów w Pasłęku



7) siłowni na wolnym powietrzu położonych na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

4. Do obowiązków MOSiR- jako administratora obiektów, o których mowa w ust. 3 należy bieżące

zarządzanie w ramach zwykłego zarządu, a w szczególności:

1) załatwianie spraw związanych z eksploatacją i korzystaniem z tych obiektów, w tym m.in.:

a) wykonywanie prawem wymaganych okresowych przeglądów technicznych,

b) utrzymywanie w wymaganym stanie technicznym, umożliwiającym bezpieczne

użytkowanie,

c) egzekwowanie sposobu i zasad korzystania z obiektów zgodnie z ich przeznaczeniem oraz

postanowieniami regulaminów tych obiektów,

d) prowadzenie wymaganej prawem dokumentacji obiektów;

2) utrzymanie obiektów w stanie niepogorszonym i dbanie o ich rozwój,

3) zachowanie mienia, udostępnianie obiektów i pobieranie pożytków,

4) utrzymanie czystości i porządku na terenie tych obiektów.

§  7.  Do zakresu działania MOSiR-u należy:

1) Programowanie i realizacja wszelkich usług w zakresie sportu, rekreacji i wychowania

fizycznego, przy ścisłym współdziałaniu z organizacjami kultury fizycznej.

2) Udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej według zapotrzebowania społecznego dla:

a) klubów i związków sportowych,

b) organizacji kultury fizycznej,

c) innych organizacji społecznych i zawodowych,

d) osób fizycznych,

e) innych podmiotów organizujących imprezy kulturalne i sportowo-rekreacyjne.

3) Prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej z zakresu działania MOSiR-u.

4) Właściwa eksploatacja, konserwacja i rozbudowa bazy sportowej i rekreacyjnej na terenie

swojego działania.

5) Prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu kultury fizycznej i turystyki oraz

prawidłowemu funkcjonowaniu i rozwojowi MOSiR-u.

6) (skreślony).

7) Świadczenie usług w zakresie rekreacyjnego połowu ryb na własnych obiektach.

8) Upowszechnianie kultury fizycznej dzieci i młodzieży poprzez ich szkolenie i organizowanie

zawodów w zakresie dyscyplin sportu: lekkiej atletyki, koszykówki i kick-boxingu.

9) Organizowanie i prowadzenie parkingów na własnych obiektach.

10) Prowadzenie reklamy na obiektach własnych i innych.



11) Wynajem obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych osobom prawnym i fizycznym.

12) Świadczenie usług noclegowych.

13) Świadczenie usług w zakresie rekreacyjnej jazdy konnej.

14) Sprzedaż drewna opałowego z przeznaczeniem na imprezy ogniskowe w Parku Ekologicznym.

15) Wynajem sprzętu pływającego.

16) Wynajem środków transportowych.

17) Administrowanie gminnymi obiektami sportowymi i rekreacyjnymi w zakresie, o którym mowa

w § 6 ust. 2-4.

III. 

Organizacja i zarządzanie.

§  8.  

1. Strukturę etatową MOSiR-u określa Dyrektor MOSiR-u w Regulaminie Organizacyjnym.

2. Regulamin Organizacyjny określa szczegółowo podział czynności i odpowiedzialności osób

pełniących funkcje kierownicze i samodzielne.

3. Reorganizacja, przekształcenie lub likwidacja MOSiR-u, a także wyposażenie go w majątek, należy

do kompetencji Rady Miejskiej w Pasłęku.

§  9.  

1. Nadzór nad działalnością MOSiR-u sprawuje Rada Miejska.

2. Rada Miejska i Burmistrz Pasłęka dokonują okresowych kontroli i oceny merytorycznej,

gospodarczej i finansowej działalności MOSiR-u.

3. Rada Miejska i Burmistrz Pasłęka mają prawo nałożyć na MOSiR obowiązek wprowadzenia do

planu zadań lub wyznaczyć je poza planem, jeżeli jest to niezbędne dla wykonywania zadań własnych

gminy z jednoczesnym zabezpieczeniem środków na ich realizację.

4. Dyrektor MOSiR zobowiązany jest do przedstawienia Burmistrzowi Pasłęka, do końca trzeciego

kwartału roku poprzedzającego każdy kolejny rok działalności, programu działania MOSiR i uzyskania

akceptacji tegoż programu.

5. Dyrektor MOSiR w terminie do 31 stycznia każdego roku zobowiązany jest do złożenia

Burmistrzowi Pasłęka sprawozdania z wykonania programu, o którym mowa w ustępie

poprzedzającym.

§  10.  



1. Dyrektora MOSiR-u zatrudnia i zwalnia Burmistrz Pasłęka.

2. Dyrektor MOSiR-u zarządza MOSiR-em i reprezentuje go na zewnątrz działając jednoosobowo,

zgodnie z zakresem pełnomocnictwa udzielonego mu przez Burmistrza Pasłęka.

3. Do dokonywania czynności prawnych upoważniony jest Dyrektor oraz pełnomocnicy, w zakresie

ich umocowania, ustanawiani i powoływani przez Dyrektora w formie pisemnej.

4. W imieniu MOSiR-u oświadczenia woli w zakresie nabywania praw i zaciągania zobowiązań składa

Dyrektor.

IV. 

Gospodarka i finanse.

§  11.  

1. MOSiR administruje wydzieloną częścią mienia komunalnego i prowadzi samodzielnie działalność

gospodarczą w celu pozyskiwania środków na działalność statutową i utrzymywanie bazy

sportoworekreacyjnej i turystycznej. W celu realizacji w/w zadań MOSiR może prowadzić

gospodarstwo pomocnicze.

2. Majątek MOSiR-u stanowi mienie nabyte i uzyskane w wyniku działalności.

§  12.  

1. MOSiR prowadzi działalność finansową, w ramach posiadanych środków, na zasadach

obowiązujących w jednostkach budżetowych, kierując się przy tym zasadami efektywności ich

wykorzystania.

2. Podstawą gospodarki finansowej MOSiR jest plan finansowy, sporządzony na podstawie Uchwały

Budżetowej Rady Miejskiej w Pasłęku na dany rok i zatwierdzony przez Burmistrza Pasłęka.

3. Środki na działalność MOSiR-u pochodzą w szczególności z: działalności własnej, budżetu gminy,

dotacji celowych, darowizn i zapisów.

4. MOSiR pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy Pasłęk a pobrane dochody

odprowadza do tego budżetu.

5. MOSiR posiada wyodrębniony rachunek bankowy i prowadzi własną rachunkowość zgodnie z

obowiązującymi przepisami prawa.

6. Wydatkowanie środków publicznych przez Dyrektora MOSiR następuje z uwzględnieniem ustawy z

dnia 10 czerwca 1999 r. o zamówieniach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. Nr 72, poz. 664 z 2002 r., z

późniejszymi zmianami).

§  13.  

#/document/16796048


1. Dochodami MOSiR z tytułu prowadzonej odpłatnie działalności statutowej w szczególności są

dochody z:

- imprez sportowo-rekreacyjnych,

- wynajmu obiektów i urządzeń sportowych i rekreacyjnych,

- usług transportowych,

- usług reklamowych,

- usług gastronomicznych,

- usług noclegowych.

 Załącznik nr 1 zmieniony przez § 1 uchwały nr II/14/23 z dnia 17 lutego 2023 r. (Warmi.2023.1675)

zmieniającej nin. uchwałę z dniem 6 kwietnia 2023 r.

1


